税理士法人 昴星

小野寺 信哉

公益財団法人 全日本仏教会

事務総長 戸松 義晴

【公印省略】

第 33期 令和元年度 加盟団体顧問弁護士連絡会へご出向ご依頼

拝啓 歳晩の候 ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 平素より本会諸事業推進のため、温かいご理解とご協力を承っておりますこと、衷心より

御礼申し上げます。

 先般、宗教法制研究会の折にはお時間を頂戴しご挨拶させていただきありがとうございま

した。

 本会では例年、加盟団体の顧問弁護士、事務担当者の方々と共に寺院・宗派における問題

について、事例の検証と今後の対策等を考え学ぶため、標記の連絡会を開催しております。

 本年は、「成年後見人と欠格条項（宗教法人法第 22条 2項)の改正について」をテーマと

して開催いたします。

 つきましては、成年後見制度に精通されておられる小野寺先生にご提言をいただくお願い

申し上げます。

本連絡会では長谷川正浩顧問弁護士の司会進行のもと、大島弁護士と小野寺先生に、宗教

事務担当者からお話しをいただきました後、提言者らによるトークセッションを予定してお

ります。連絡会後には懇親の席も設けておりますのでご出席いただければ幸甚に存じます。

公私ご多端のことと存じますが万障繰り合わせの上、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 開催場所  拝 観 京都「青蓮院本院」「将軍塚青龍殿」

        連絡会 将軍塚青龍殿「集会所」

        ※連絡会会場は青蓮院本院から車で 10分程の場所です。

2. 開催日時  2020（令和 2年）2月 4日（火）

           諸堂拝観 12時 15分～（受付 11時 30分～）

           連絡会 午後 2時～午後 5時

           懇親会 午後 6時 00分～（午後 8時終了予定）

3. 参加対象者 加盟団体顧問弁護士/加盟団体事務担当者

4. 報 告   大島 義則（長谷川法律事務所・弁護士）

        小野寺 信哉（税理士法人昴星・弁護士）

        天台宗 ご宗派担当者

        戸松 義晴（全日本仏教会 事務総長）